V - Projeto 2027 - PARCEIROS DO SUS - MAC – Outros Serviços De
Terceiros - Pessoa Jurídica – Transferências E Convênios Federais-
Vinculados - Portaria GM/MS nº 2.336, de 12 de dezembro de 2023 -
FAEC - Redução das Filas de Cirurgias Eletivas – R$ 386.457,53.

O crédito de R$ 422.995,40 (quatrocentos e vinte dois mil novecentos e
noventa e cinco reais e quarenta centavos) será coberto com recursos
provenientes do excesso de arrecadação do exercício corrente e da
anulação parcial ou total de dotações, conforme classificação constante do
Anexo II, originários das seguintes fontes de recursos:

[...]

Departamentos Municipais de Esporte e Lazer, Saúde e Logradouros
Públicos para pagamentos das despesas que especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU
PAULISTA APROVA:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar de
R$ 422.995,40 (quatrocentos e vinte dois mil novecentos e noventa e cinco
reais e quarenta centavos), ao Orçamento Programa 2024, nos
Departamentos Municipais de Esporte e Lazer, Saúde e Logradouros
Públicos para pagamentos das despesas relacionadas, conforme
classificação constante do Anexo I:

I - Projeto 1008 – Reforma/Adequação de Prédio Públicos – Emendas